
 

 

ZARZĄDZENIE 

MINISTRA ZDROWIA1) 

z dnia 19 września 2023 r. 

w sprawie powołania Zespołu do spraw preskrypcji i realizacji recept na leki gotowe i recepturowe 

Na podstawie art. 7 ust. 4 pkt 5 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 1188 oraz z 2023 r. poz. 1195, 1234 i 1641) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Powołuje się Zespół do spraw preskrypcji i realizacji recept na leki gotowe i recepturowe, zwany dalej 

„Zespołem”. 

2. Zespół jest organem pomocniczym ministra właściwego do spraw zdrowia, zwanego dalej „Ministrem”. 

§ 2. 1. W skład Zespołu wchodzą: 

1) Przewodniczący – Pan Maciej Miłkowski, Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Zdrowia; 

2) Zastępca Przewodniczącego – Pan Mateusz Oczkowski, Zastępca Dyrektora Departamentu Polityki Lekowej 

i Farmacji w Ministerstwie Zdrowia; 

3) członkowie: 

a) Konsultant Krajowy w dziedzinie farmacji aptecznej, 

b) Konsultant Krajowy w dziedzinie farmacji przemysłowej, 

c) Konsultant Krajowy w dziedzinie farmacji szpitalnej, 

d) Konsultant Krajowy w dziedzinie dermatologii i wenerologii, 

e) Konsultant Krajowy w dziedzinie medycyny rodzinnej, 

f) Konsultant Krajowy w dziedzinie okulistyki, 

g) Konsultant Krajowy w dziedzinie pediatrii, 

h) czterech przedstawicieli Departamentu Polityki Lekowej i Farmacji w Ministerstwie Zdrowia, 

i) przedstawiciel Departamentu Innowacji w Ministerstwie Zdrowia, 

j) przedstawiciel Departamentu Lecznictwa w Ministerstwie Zdrowia, 

k) przedstawiciel Departamentu Zdrowia Publicznego w Ministerstwie Zdrowia, 

l) przedstawiciel Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi, 

m) przedstawiciel Centrum e-Zdrowia, 

 
1) Minister Zdrowia kieruje działem administracji rządowej – zdrowie, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady 

Ministrów z dnia 14 sierpnia 2023 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Zdrowia (Dz. U. poz. 1616). 

DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA ZDROWIA

Warszawa, dnia 19 września 2023 r.

Poz. 82



n) przedstawiciel Departamentu Analiz i Innowacji w Narodowym Funduszu Zdrowia, 

o) przedstawiciel Departamentu Gospodarki Lekami w Narodowym Funduszu Zdrowia, 

p) przedstawiciel Głównego Inspektoratu Farmaceutycznego, 

q) przedstawiciel Rzecznika Praw Pacjenta, 

r) przedstawiciel Naczelnej Rady Aptekarskiej, 

s) przedstawiciel Naczelnej Rady Lekarskiej, 

t) przedstawiciel Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych, 

u) przedstawiciel Rady Organizacji Pacjentów przy Ministrze Zdrowia, 

v) przedstawiciel Federacji Związków Pracodawców Ochrony Zdrowia „Porozumienie Zielonogórskie”, 

w) przedstawiciel pracodawców aptecznych, 

x) przedstawiciel Okręgowej Izby Aptekarskiej w Olsztynie, 

y) przedstawiciel Okręgowej Izby Aptekarskiej w Warszawie, 

z) przedstawiciel Związku Pracodawców Hurtowni Farmaceutycznych, 

za) przedstawiciel środowiska producentów surowców farmaceutycznych stosowanych w recepturze 

aptecznej, 

zb) przedstawiciel uczelni medycznych. 

2. W pracach Zespołu mogą uczestniczyć, bez prawa głosu, eksperci zaproszeni przez Przewodniczącego. 

3. Osoby, o których mowa w ust. 1 pkt 3 lit. a–g oraz l–zb, wyrażają pisemną zgodę na udział w pracach 

Zespołu. 

§ 3. 1. Zadaniem Zespołu jest: 

1) opracowanie rozwiązań mających na celu uproszczenie zasad preskrypcji i realizacji recept na leki gotowe 

i leki recepturowe; 

2) opracowanie wytycznych w zakresie funkcjonowania receptury aptecznej oraz jej finansowania; 

3) wypracowanie rozwiązań dotyczących funkcjonowania narzędzi systemowych ułatwiających preskrypcję 

i realizację recept przez osoby uprawnione; 

4) opracowanie podstaw systemu monitorującego i kontrolującego nadmierną preskrypcję oraz konsumpcję 

leków; 

5) stworzenie listy proponowanych zmian legislacyjnych dotyczących receptury i leków recepturowych. 

2. Szczegółowe wnioski i rekomendacje wynikające z zadań, o których mowa w ust. 1, Zespół przygotuje 

w formie raportu. 

§ 4. 1. Pracami Zespołu kieruje Przewodniczący.  

2. W przypadku: 

1) nieobecności Przewodniczącego – pracami Zespołu kieruje Zastępca Przewodniczącego; 

2) braku możliwości kierowania pracami Zespołu przez Zastępcę Przewodniczącego – pracami Zespołu kieruje 

członek Zespołu wyznaczony przez Przewodniczącego; 

3) braku możliwości wskazania członka kierującego pracami Zespołu przez Przewodniczącego – pracami 

Zespołu kieruje członek Zespołu wyznaczony przez Zastępcę Przewodniczącego. 

3. Do zadań Przewodniczącego należy w szczególności: 

1) planowanie i organizowanie prac Zespołu; 

2) zwoływanie posiedzeń Zespołu; 

3) ustalanie porządku obrad posiedzeń Zespołu; 

Dziennik Urzędowy Ministra Zdrowia – 2 – Poz. 82



4) prowadzenie posiedzeń Zespołu i czuwanie nad sprawnym ich przebiegiem; 

5) reprezentowanie Zespołu; 

6) informowanie Ministra o bieżącej działalności Zespołu, w tym jej efektach stanowiących istotny postęp 

w pracach; 

7) przekazanie Ministrowi raportu, o którym mowa w § 3 ust. 2. 

§ 5. 1. Zespół podejmuje decyzje w przedmiocie spraw, o których mowa w § 3, w drodze uchwał 

przyjmowanych zwykłą większością głosów. Ustalenia w pozostałych sprawach zapadają w drodze konsensusu. 

2. Głosowania są jawne. 

3. W przypadku równej liczby głosów decyduje głos Przewodniczącego. 

§ 6. 1. Zespół obraduje na posiedzeniach, które odbywają się w siedzibie Ministerstwa Zdrowia lub 

z wykorzystaniem środków komunikacji elektronicznej, przy uwzględnieniu możliwości technicznych 

i rozwiązań organizacyjnych funkcjonujących w Ministerstwie Zdrowia. 

2. Przewodniczący przekazuje członkom Zespołu zawiadomienie o terminie posiedzenia Zespołu wraz 

z informacją o trybie posiedzenia, za pośrednictwem środków komunikacji elektronicznej, nie później niż 

w terminie 3 dni przed wyznaczonym terminem posiedzenia. 

3. W szczególnie uzasadnionych przypadkach Przewodniczący może zwołać posiedzenie Zespołu bez 

zachowania terminu, o którym mowa w ust. 2. 

§ 7. Osoby, o których mowa w § 2 ust. 1 i 2, zachowują w poufności informacje, jakie powezmą w związku 

z uczestnictwem w pracach Zespołu oraz informacje związane z działalnością Zespołu. 

§ 8. Za udział w posiedzeniach Zespołu osobom, o których mowa w § 2 ust. 1 i 2, nie przysługuje 

wynagrodzenie z tytułu uczestnictwa w pracach Zespołu. 

§ 9. Obsługę organizacyjno-techniczną Zespołu zapewnia Departament Polityki Lekowej i Farmacji 

w Ministerstwie Zdrowia. 

§ 10. Przewodniczący zwołuje pierwsze posiedzenie Zespołu nie później niż w terminie 5 dni roboczych od 

dnia wejścia w życie niniejszego zarządzenia. 

§ 11. 1. Przewodniczący przedstawi Ministrowi do akceptacji raport, o którym mowa w § 3 ust. 2, nie później 

niż do dnia 30 czerwca 2024 r.  

2. W przypadku konieczności zmian przedstawionego raportu wynikających z uwag Ministra, 

Przewodniczący ponownie przedstawi raport, jednak nie później niż do dnia 31 sierpnia 2024 r. 

§ 12. Zespół ulega rozwiązaniu z dniem akceptacji przez Ministra raportu, o którym mowa w § 3 ust. 2. 

§ 13. Zarządzenie traci moc z dniem 1 września 2024 r. 

§ 14. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

  

MINISTER ZDROWIA 

Katarzyna Sójka 

 

Dziennik Urzędowy Ministra Zdrowia – 3 – Poz. 82


